
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

  

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

                                                                                                                  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 

2021/2022, sottoscritto in data 08/07/2020;   

VISTA l’Intesa, firmata in data 13 giugno 2023, che ha prorogato il Contratto Collettivo 

Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie firmato l’8 luglio 

2020 per il triennio 2019-2022 anche per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA l’Intesa firmata in data 27 giugno 2024 con la quale è stato convenuto di rinviare la 

procedura contrattuale per il rinnovo del CCNI all’esito della conclusione della 

contrattazione sul rinnovo del contratto collettivo nazionale integrativo concernente 

la mobilità ordinaria del personale docente, educativo e ATA, e di dare atto 

dell’ultrattività del CCNI per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il Contratto Regionale, sottoscritto il 16 luglio 2020, sulle utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, 

trasmessa dall'USR per la Sicilia; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 101933 del 04/07/2024; 

ESAMINATE  le istanze prodotte dal personale educativo e dal personale docente a tempo 

indeterminato ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali per tutti gli ordini di scuola per l’a.s. 2024/2025; 

DISPONE 

 

In data odierna, la costituzione e la pubblicazione all’albo e sul sito web di questo Ufficio 

(www.sr.usr.sicilia.it) delle allegate graduatorie provvisorie del personale educativo e del personale 

docente delle scuole di ogni ordine e grado aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria, 

provinciale ed interprovinciale, presso la provincia di Siracusa, per l’a.s. 2024/25.  

Unitamente alle graduatorie è pubblicato per ogni ordine di scuola anche l’elenco degli esclusi. 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

  

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

Le summenzionate graduatorie ed il suddetto elenco costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 20 del citato Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 

08/07/2020, avverso le predette graduatorie gli interessati possono presentare motivato reclamo, 

a mezzo e-mail, da inviare all’indirizzo usp.sr@istruzione.it, entro e non oltre 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Questo Ufficio si riserva di procedere, anche in autotutela, alle eventuali rettifiche che dovessero 

rendersi necessarie. 

 

 Il Dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa  

                      Luisa Giliberto  

 

 

 

All’USR per la Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. Comparto Scuola provinciali  

Al sito web  

All’Albo on line 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-08-06T18:26:34+0200
	Luisa Giliberto


		2024-08-06T19:02:37+0200
	protocollo




